
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

17 июня 2024 года № 8-3/45 
 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства в 

Таганском районе на 3-й квартал 2024 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы Таганского района города Москвы  

от 11 июня 2024 года № ТГ-13-415/24 Совет депутатов муниципального округа 

Таганский решил: 
 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в Таганском районе на 3-й 

квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Таганского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Таганский К.М. Аперяна.  
 

Глава муниципального  

округа Таганский                                                          К.М. Аперян 

  



2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский 

от 17 июня 2024 года № 8-3/45 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе по месту жительства в Таганском районе  

на 3-й квартал 2024 года 
 

№ 
Название 

мероприятия 

Направ

леннос

ть 

меропр

иятия  

спорт/

досуг 

Форма 

мероприяти

я 

Краткое содержание мероприятия 

Дата 

провед

ения 

меропр

иятия 

Время  

провед

ения 

меропр

иятия 

Место 

проведения 

мероприятия 

(наименование 

учреждения, 

адрес) 

Возр

астна

я 

катег

ория 

Ответственный  

за проведение 

мероприятия и 

телефон 

(наименование 

учреждения, 

ФИО, моб. тел.) 

Плани

руемое 

количе

ство 

участн

иков/зр

ителей 

Состав участников 

(заним-ся в 

НКО/ГБУ/ 

представ-ль 

управы/ сотрудник 

военкомата/жители 

района, округа) 

1 

Спектакль 

"Битва за 

Москву" 

Досуг 
Патриотиче

ское 

Патриотический спектакль по 

поэтическому тексту Хайнера 

Мюллера основанного на повести А. 

Бека "Волоколамское шоссе" 

09.09. 

2024 
19.00 

ЧУК 

"Театральный 

особняк" Ул. 

Библиотечная, 

д. 23 

16+ 

Художественны

й руководитель - 

директор  

Краснов Л.Ю. 

8-929-919-22-33 

50 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

2 

Спектакль 

"Небесный 

Тихоход" 

Досуг 

Противодей

ствие 

идеологии 

терроризма 

По мотивам одноименного фильма, 

вышедшего на экраны в победном 

1945-м. 

24.08. 

2024 
16:00 

ЧУК 

"Театральный 

особняк" Ул. 

Библиотечная, 

д. 23 

12+ 

Художественны

й руководитель - 

директор  

Краснов Л.Ю. 

8-929-919-22-33 

50 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

3 

Читка пьесы  

"В одном 

подвале" 

Досуг 

Межэтниче

ские 

отношения 

Читка с участием воспитанников 

Театрального особняка. Действие 

пьесы происходит в городе восточной 

Украины, рядом с которым 

разворачивается СВО. 

16.09. 

2024 
19.00 

ЧУК 

"Театральный 

особняк" Ул. 

Библиотечная, 

д. 23 

16+ 

Художественны

й руководитель - 

директор  

Краснов Л.Ю. 

8-929-919-22-33 

50 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

4 

Философский 

клуб 

"Нравственн

ый выбор 

молодежи в 

современном 

искусстве" 

Досуг КДНиЗП 

Заседание философского кафе 

направлено на творческую дискуссию 

для формирования нового 

мировоззрения в ситуации 

сопротивления вражеских идеологии 

на основе современного искусства 

08. 07. 

2024 
19.00 

ЧУК 

"Театральный 

особняк" Ул. 

Библиотечная, 

д. 23 

12+ 

Художественны

й руководитель - 

директор  

Краснов Л.Ю. 

8-929-919-22-33 

50 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  



3 

 

5 

Философский 

клуб 

"Здоровый 

образ жизни 

как основа 

цивилизации 

Досуг АНК 

Исторические экскурсы во времена 

древней Греции, Египта и других 

цивилизаций где основой являлся 

здоровый образ жизни 

18.07. 

2024 
19.00 

ЧУК 

"Театральный 

особняк" Ул. 

Библиотечная, 

д. 23 

12+ 

Художественны

й руководитель - 

директор  

Краснов Л.Ю. 

8-929-919-22-33 

50 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

6 

Активно 

отдыхаем 

всей семьей 

Досуг КДНиЗП 

Подвижные игры среди детей и 

взрослых отдыхающих в парке, а 

также конкурсы, викторины и 

тестирование на предмет физических 

качеств детей 

03.08. 

2024 
 12.00 

Детский парк 

им. Прямикова,  

Таганская 15 а 

5+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "В 

Серебрянниках" 

Яровицын Д.О.   

8-495-916-25-91 

60 
Занимающиеся В 

НКО 

7 

Фестиваль 

восточных 

единоборств, 

посвященный 

Дню 

Физкультурн

ика 

Спорт 

Межэтниче

ские 

отношения 

Формирование  корректного 

отношения к сопернику в спорте и 

правильного поведения спортсмена в 

жизни 

10.08. 

2024 
10.00 

Помещение 

клуба, 

Серебряническ

ий пер 9 

5+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "В 

Серебрянниках" 

Яровицын Д.О.   

8-495-916-25-91 

30 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

8 

Дни 

открытых 

дверей, 

посвященные 

Дню 

Солидарност

и в борьбе с 

терроризмом 

Спорт 

Противодей

ствие 

идеологии 

терроризма 

Тренерско-инструкторский персонал 

проводит интерактивные встречи с 

родителями и детьми и напоминает о 

том, что произошло 1 сентября 2004 г 

с объявлением минуты молчания  

03.09. 

2024 
17.15 

Помещение  

клуба:   

Серебряническ

ий  пер.д.9 

5+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "В 

Серебрянниках" 

Яровицын Д.О.   

8-495-916-25-91 

100 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

9 

Урок- 

занятие по 

ЧОЙ КВАНГ 

ДО                   

Спорт 

Противодей

ствие 

идеологии 

терроризма 

Тренер проводит беседу о вредных 

привычках и влиянии их на здоровье 

человека 

18.09. 

2024 
18.30 

Помещение 

клуба, 

Серебряническ

ий пер 9 

8+ 

Зам. директора 

АНО детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "В 

Серебрянниках" 

Яровицын Д.О.   

8-495-916-25-91 

30 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  



4 

 

10 

Богатство 

России - в ее 

многонацион

альном 

разнообразии 

Досуг 
Патриотиче

ское 

Беседа на тему народов, населяющих 

территорию РФ 

26.09. 

2024 
18.45 

Помещение 

клуба 

Серебряническ

ий пер., 9 

16+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "В 

Серебрянниках" 

Яровицын Д.О.   

8-495-916-25-91 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

11 

Последствия 

употребления 

наркотиков  

Досуг АНК 

Создание макетов дыхательной 

системы человека и демонстрация на 

них вреда курения 

09.07. 

2024 
14:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

7+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама" 

Протопопова 

Е.А.,  

7-916-783-37-81 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

12 

"Все жители 

России - одна 

семья" 

Досуг 

Межэтниче

ские 

отношения 

Мероприятие по линии 

межличностных отношений, 

приглашенный спикер - участковый 

Таганского района расскажет о 

национальностях, этнических группах, 

почему нужно уважать друг друга 

29.07. 

2024 
11:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

7+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама" 

Протопопова 

Е.А.,  

7-916-783-37-81 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

13 

Лекция для 

родителей и 

будущих 

родителей об 

эффективных 

приемах  

общения в 

семье  

Досуг 

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 

Семейный фестиваль 
12.08. 

2024 
17:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

7+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама" 

Протопопова 

Е.А.,  

7-916-783-37-81 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

14 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

В программе занятия первая помощь 

детям при: потерях сознания 

(определять причины и состояние 

ребенка); остановке сердца 

(проведение сердечно-легочной 

реанимации); утоплениях; тяжелых 

травмах и ранах; кровотечениях 

(внутренних/наружных);попадании 

инородного тела/предмета в 

дыхательные пути; отравлениях 

лекарствами; отравлениях 

химическими средствами; приступах 

удушья; судорогах, эпилепсии; 

06.07. 

2024 
10:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

16+ 

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

89167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  



5 

 

ожогах(термических и химических); 

переохлаждениях; 

обморожениях; ударах электрическим 

током; укусах зверей, змей и 

насекомых. 

15 "Спасайкин" Досуг 

Противодей

ствие 

идеологии 

терроризма 

Вместе со специалистами издания 

"Спасайкин" (Национальный 

антитеррористический комитет) 

чтение  и обсуждение комиксов по 

безопасности 

26.08. 

2024 
10:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

16+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама" 

Протопопова 

Е.А.,  

7-916-783-37-81 

20 
Занимающиеся В 

НКО 

16 

День 

открытых 

дверей 

Досуг КДНиЗП 

мастер класс, показательные 

выступления, с приглашением 

состоящих на учете КДН и ЗП 

01.09. 

2024 
14:00 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО 

«USKO»)  

Малые 

Каменщики 14 

8+ 

Директор   

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)    

Латкин А.И  

8-916-322-21-89 

50 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

17 

Тематические 

беседы 

посвященные 

Всероссийско

му дню 

борьбы с 

терроризмом" 

мемориально

-патронатная 

акция  

Досуг 

Противодей

ствие 

идеологии 

терроризма 

тематическая беседа о событиях в 

Беслане 2004 года 

03.09. 

2024 
16:00 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО 

«USKO»)  

Малые 

Каменщики 14 

8+ 

Директор   

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)    

Латкин А.И  

8-916-322-21-89 

10 
Занимающиеся В 

НКО 

18 

Тематические 

беседы 

посвященные 

Всероссийско

му дню 

трезвости 

Досуг АНК 
тематическая беседа о здоровом 

образе жизни 

11.09. 

2024 
16:00 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО 

«USKO») 

Малые 

Каменщики 14 

8+ 

Директор ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)    

Латкин А.И  

8-916-322-21-89 

25 
Занимающиеся В 

НКО 



6 

 

19 

Кубок 

России, 

Первенство 

ЦФО 

Спорт 

Межэтниче

ские 

отношения 

соревнования по восточному боевому 

единоборству 

16.09. 

2024 
18:00 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО USKO») 

Малые 

Каменщики 14 

8+ 

Директор ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)    

Латкин А.И  

8-916-322-21-89 

10 
Занимающиеся В 

НКО 

20 

экскурсия в 

парк патриот 

досугового 

клуба 

Спорт 

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 

экскурсия 
24.09. 

2024 
12:00 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО 

«USKO») алые 

Каменщики 14 

8+ 

Директор   

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)    

Латкин А.И  

8-916-322-21-89 

16 
Занимающиеся В 

НКО 

21 

Лекция для 

детей 

начальной 

школы о 

правилах 

поведения в 

общественно

м транспорте 

Досуг КДНиЗП 

мероприятия, направленные на 

формирование законопослушного 

поведения, разъясняющие правила 

поведения на объектах транспорта, 

предупреждение правонарушений 

несовершеннолетних 

01.06. 

2024 
14:00 

АНО 

«Правовая 

защита и соц. 

поддержка 

пенсионеров, 

несовершеннол

етних, инв. и 

ветеранов 

«Оберег» 

Котельническа

я наб. д.1/15  

корп.Б 

14+ 

Администратор,                                                            

АНО «Оберег» 

Молокоедова 

А.И.                   

8-985-241-18-49 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

22 

Мастер-класс 

по живописи 

«Что такое 

здоровая 

семья?» 

Досуг АНК 

мероприятия, направленные на 

формирование здорового образа 

жизни, стойкого отрицательного 

отношения к наркотикам 

07.06. 

2024 
14:00 

АНО 

«Правовая 

защита и соц. 

поддержка 

пенсионеров, 

несовершеннол

етних, инв. и 

ветеранов 

«Оберег» 

Котельническа

я наб. д.1/15  

корп.Б 

14+ 

Администратор,                                                            

АНО «Оберег» 

Молокоедова 

А.И.                   

8-985-241-18-49 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  



7 

 

23 

Мастер-класс 

по живописи, 

приуроченны

й ко дню 

военно-

морского 

флота 

Досуг 

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 

мастер-класс по живописи, 

приуроченный ко дню военно-

морского флота 

26.07. 

2024 
14:00 

АНО 

«Правовая 

защита и соц. 

поддержка 

пенсионеров, 

несовершеннол

етних, инв. и 

ветеранов 

«Оберег» 

Котельническа

я наб. д.1/15  

корп.Б 

14+ 

Администратор,                                                            

АНО «Оберег» 

Молокоедова 

А.И.                   

8-985-241-18-49 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

24 

Мастер-класс 

по живописи 

«Все мы 

равны!» 

Досуг 

Межэтниче

ские 

отношения 

мероприятия, направленные на 

предупреждение конфликтов на 

межнациональной почве 

08.08. 

2024 
18:00 

АНО 

«Правовая 

защита и соц. 

поддержка 

пенсионеров, 

несовершеннол

етних, инв. и 

ветеранов 

«Оберег» 

Котельническа

я наб. д.1/15  

корп.Б 

14+ 

Администратор,                                                            

АНО «Оберег» 

Молокоедова 

А.И.                   

8-985-241-18-49 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

25 

Круглый стол 

«Умей 

сказать нет» 

Досуг 

Противодей

ствие 

идеологии 

терроризма 

противодействие идеологии 

терроризма) 

24.09. 

2024 
17:15 

АНО 

«Правовая 

защита и соц. 

поддержка 

пенсионеров, 

несовершеннол

етних, инв. и 

ветеранов 

«Оберег» 

Котельническа

я наб. д.1/15  

корп.Б 

14+ 

Администратор,                                                            

АНО «Оберег» 

Молокоедова 

А.И.                   

8-985-241-18-49 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

26 
Мастер-класс 

по живописи 
Досуг АНК 

 "Картина маслом "Здоровый образ 

жизни скульптурирование" 

физическое здоровье 

06.06. 

2024 
11.00 

ДЦ "Гармония" 

Мартыновский 

переулок дом 8 

18+ 

Директор ДЦ 

"Гармония" 

Макарова И.С.  

8-495-912-02-45 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  



8 

 

27 

Международ

ный день 

дружбы 

Досуг 

Межэтниче

ские 

отношения 

Игровая программа для детей 

направленная на предупреждение 

конфликтов на межнациональной 

почве. Совместно с детским центром 

"Калитники" 

30.07. 

2024 
14.00 

АНО центр 

культуры и 

творчества 

"Калитники" 

Малая 

Калитниковска

я,д.3 

6+ 

Директор ДЦ 

"Гармония" 

Макарова И.С.  

8-495-912-02-45 

10 
Занимающиеся В 

НКО 

28 

День 

открытых 

дверей в 

Центре 

Досуг 

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направ-ти 

Знакомство с работой Центра и 

педагогами 

02.09. 

2024 
16:00 

ДЦ "Гармония" 

Мартыновский 

переулок дом 8 

0+ 

Директор ДЦ 

"Гармония" 

Макарова И.С.  

8-495-912-02-45 

50 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

29 
"Мы за мир 

на планете" 
Досуг 

Противодей

ствие 

идеологии 

терроризма 

Выполнение детьми коллективной 

работы - коллажа - "Мы за мир на 

планете", приуроченной ко Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом" 

12.09. 

2024 
17.00 

ДЦ "Гармония" 

Мартыновский 

переулок дом 8 

5+ 

Директор ДЦ 

"Гармония" 

Макарова И.С.  

8-495-912-02-45 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

30 

"Профилакти

ка 

правонаруше

ний с 

несовершенн

олетними" 

Досуг КДНиЗП 

Профилактическая беседа с 

родителями и подростками 

направленная на формирование 

законопослушного поведения 

19.09. 

2024 
18.00 

ДЦ "Гармония" 

Мартыновский 

переулок дом 8 

12+ 

Директор ДЦ 

"Гармония" 

Макарова И.С. 

 8-495-912-02-45 

30 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

31 

Школа 

Детской 

Безопасности 

"Стоп угроза"  

"Один дома" 

Досуг КДНиЗП 

Один дома 🚸Этот игровой тренинг 

НЕ содержит нравоучений и 

запугиваний, поэтому все дети: 

✅поймут, что предметы и места дома 

могут быть опасными, если ими 

неправильно пользоваться или играть 

✅не откроют дверь постороннему 

человеку ✅поймут, чего нельзя 

делать дома (трогать и пробовать на 

вкус бытовые средства, включать 

электроприборы, пользоваться 

газовой или электрической плитой, 

играть на лоджии, балконе или 

подоконнике, прикасаться к домашней 

аптечке, бару, соусам на кухне, 

микроволновке) ✅усвоят, что делать в 

случае возникновения чрезвычайной 

ситуации дома (пожар, потоп итд) 

14.09. 

2024 
17:30 

 АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» ,  

ул. 1-я 

Дубровская, 

д.5 

6+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом»  

Ковалева О.И.  

8-916-416-13-67 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  



9 

 

32 

Школа 

Детской 

Безопасности 

"Стоп 

наркотик"  

Досуг АНК 

Тема: " СТОП НАРКОТИК" 🛑  

⚠️Что такое химическая зависимость 

на самом деле и почему почти никто 

не готов признаться, что у него есть с 

этим проблемы? ⚠️Как возникает 

химическая зависимость: от 

возникновения тяги до более 

серьезных проблем ⚠️Что делать, 

если с алкоголем или наркотиками 

уже возникли проблемы? ⚠️Что 

делать, если кто-то из близких или 

друзей становится зависимым от 

алкоголя или наркотиков? ⚠️Что 

такое уголовная ответственность по 

статье "за наркотики" Результат:  

✅ Ребенок узнает о том, почему 

зависимость возникает незаметно  

✅Как оградить себя от плохих 

компаний "не потеряв лицо" ✅Как 

развлечение превращается в 

серьезные проблемы ✅Как себя 

вести, если кто-то предложил 

"попробовать ✅Что следует 

проанализировать и к кому 

обратиться, если опыт употребления 

уже был и кажется что "ничего 

страшного не произошло" ✅Какая 

ответственность возникает при 

употреблении и распространение 

наркотиков. Какова позиция 

государства в этой сфере 

14.09.2

024 
15:00 

 АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» ,  

ул. 1-я 

Дубровская, 

д.5 

10+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева О.И. 8-

916-416-13-67 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  



10 

 

33 
 Не такой как 

все  
Досуг 

Межэтниче

ские 

отношения 

⚠Противодействие буллингу 

(агрессивному преследованию, 

травле). ⚠Умение отличать 

злонамеренные действия от 

случайных обид. ⚠Тренировка навыка 

выявлять скрытые манипуляции и не 

поддаваться на них ⚠Самые 

эффективные способы морального 

отпора в зависимости от ситуации. 

Результат: ✅У подростков 

повышается уверенность в себе 

✅Приобретаются навыки моральной 

самозащиты ✅В случае травли в 

классе этот тренинг поможет 

нейтрализовать ее ✅Происходит 

коррекция поведения в подростковом 

возрасте и формирование умения 

анализировать свои реакции ✅Эти навыки 

помогут ребенку вырасти психически 

устойчивым человеком. Проведение 

лекции о патриотизме в наше время 

21.09. 

2024 
15.00 

 АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» , ул. 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

11+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева О.И. 8-

916-416-13-67 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

34 

Школа 

Детской 

Безопасности 

"Как 

выглядит 

преступник? 

" 

Досуг 

Противодей

ствие 

идеологии 

терроризма 

"Как выглядит преступник? Защита от 

похитителя" В нашем тренинге  

📍Правильная реакция на любого 

постороннего человека 📍Практика 

📍Правильное поведение в ситуации, 

когда тебя хочет увести чужой 

человек 📍Практика 📍Коррекция 

ошибочно представления об образе 

преступника 📍Деление взрослых на 

"родных" и "чужих" 📍Формирование 

"круга доверия" Результат:  ✅Дети 

знают как избегать опасных ситуаций  

✅Куда бежать в случае возникновения 

неожиданной опасности ✅Как может на 

самом деле выглядеть преступник 

✅К кому из посторонних можно 

обратиться за помощью ✅К кому из 

посторонних можно обратиться за 

помощью 

21.09.2

024 
15.00 

 АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» , ул. 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

8+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева О.И. 8-

916-416-13-67 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  



11 

 

35 

Мастер-

класс, 

посвященный 

Дню Семьи, 

любви и 

верности 

Досуг 

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 

 В День Семьи, любви и верности изго

товим открытки в виде ромашек и 

подарим своим любимым 

членам семьи.  

08.07. 

2024 
14.00 

АНО центр 

культуры и 

творчества 

"Калитники" 

Малая 

Калитниковска

я,д.3 

6+ 

Директор АНО 

центр культуры 

и творчества 

"Калитники" 

Князькова Е.Н.  

89037186063 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

36 

Лекция "Я 

расту 

здоровым" 

Досуг АНК 

Лекция о здоровом образе жизни. 

МИПЦ наркологии ДЗМ ОПП Центр 

профилактики зависимого поведения. 

Мед психолог Абсалямова Г.П. 

26.07. 

2024 
14.00 

АНО центр 

культуры и 

творчества 

"Калитники" 

Малая 

Калитниковска

я,д.3 

6+ 

Директор АНО 

центр культуры 

и творчества 

"Калитники" 

Князькова Е.Н.  

89037186063 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

37 

игровая 

программа 

Международ

ный день 

дружбы 

Досуг 

Межэтниче

ские 

отношения 

Игровая программа для детей, 

направленная на предупреждение 

конфликтов на межнациональной 

почве. 

30.07. 

2024 
14.00 

АНО центр 

культуры и 

творчества 

"Калитники" 

Малая 

Калитниковска

я,д.3 

6+ 

Директор АНО 

центр культуры 

и творчества 

"Калитники" 

Князькова Е.Н.  

89037186063 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

38 

лекция «Мы 

против 

террора» 

Досуг 

Противодей

ствие 

идеологии 

терроризма 

Лекция по противодействию 

идеологии терроризма.                                                                                                                                                                                                                                                                    

13.08. 

2024 
11.00 

АНО центр 

культуры и 

творчества 

"Калитники" 

Малая 

Калитниковска

я,д.3 

6+ 

Директор АНО 

центр культуры 

и творчества 

"Калитники" 

Князькова Е.Н.  

89037186063 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

39 

Праздник 

«День 

знаний» 

Досуг 

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 

Игровая программа для детей 
01.09. 

2024 
18.00 

АНО центр 

культуры и 

творчества 

"Калитники" 

Малая 

Калитниковска

я,д.3 

6+ 

Директор АНО 

центр культуры 

и творчества 

"Калитники" 

Князькова Е.Н.  

89037186063 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  



12 

 

40 

Мастер класс 

для детей 

состоящих на 

учете в кдн и 

зп (по доте) 

лекция с 

разъяснениям

и о формир-

нии 

законопослу

шного 

поведения  

Досуг Районное 

мероприятия, направленные на 

формирование законопослушного 

поведения, разъясняющие правила 

поведения на объектах транспорта, 

предупреждение правонарушений 

несовершеннолетних 

01.07. 

2024 
14:00 

АНО ЦРКИ 

Краснохолмска

я набережная 

дом 11 стр 1 

7+ 

Родионов 

Алексей 

Федорович 

До 15 

челове

к 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

41 

мастер-класс 

по футболу 

(FC24) для 

молодежи 

Досуг Районное 

мероприятия, направленные на 

формирование здорового образа 

жизни, стойкого отрицательного 

отношения к наркотикам 

07.08. 

24 
14:00 

АНО ЦРКИ 

Краснохолмска

я набережная 

дом 11 стр 1 

7+ 

Родионов 

Алексей 

Федорович                                              

8-977-751-64-41 

До 10 

челове

к 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

42 

мемориально

-патронатная 

акция 

Памятник 

жертвам 

трагедии в 

Беслане 

Досуг Районное 
мероприятие патриотической 

направленности 

02.09. 

2024 
14:00 

АНО ЦРКИ 

Краснохолмска

я набережная 

дом 11 стр 1 

7+ 

Родионов 

Алексей 

Федорович                                              

8-977-751-64-41 

До 15 

челове

к 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

43 

мастер-класс 

UFC для 

студентов, 

разъяснитель

ная беседа 

для студентов 

КС 54 

Досуг Районное 

мероприятия, направленные на 

предупреждение конфликтов на 

межнациональной почве 

14.09. 

2024 
18:00 

АНО ЦРКИ 

Краснохолмска

я набережная 

дом 11 стр 1 

7+ 

Родионов 

Алексей 

Федорович                                              

8-977-751-64-41 

До 15 

челове

к 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

44 

Мастер класс                                      

(контр 

страйку) с 

лекцией и 

разъяснениям

и о 

противодейст

вии 

терроризма 

Досуг Районное 
противодействие идеологии 

терроризма) 

24.09. 

2024 
17:15 

АНО ЦРКИ 

Краснохолмска

я набережная 

дом 11 стр 1 

13+ 

Родионов 

Алексей 

Федорович                                              

8-977-751-64-41 

До 15 

челове

к 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  



13 

 

45 

Спортивный 

мастер-класс, 

«Городки-

2024» 

Посвященны

й дню семьи, 

любви и 

верности 

Досуг 
мастер-

класс 

Соревнования проводятся с целью 

сохранения традиций русского 

народа, преемственности поколений 

популяризации русской игры " 

Городки", пропаганды здорового 

образа жизни, стойкого 

отрицательного отношения к 

наркотикам 

08.07. 

2024 
17:00 

Серебряническ

ий пер., д.9 
0+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова Е.В. 

8(926)520-21-25 

до 50 

челове

к 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

46 

Спортивный 

праздник 

«Уроки 

доброты» 

досуг праздник 

конкурсы, анимация, эстафеты, игры, 

которые формируют у детей и 

взрослых доброжелательное 

отношение к окружающему миру, 

межэтнические отношения, 

предупреждение конфликтов на 

межнациональной почве 

31.07. 

2024 
17-00 

Серебряническ

ий пер., д.9 
0+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова Е.В. 

8(926)520-21-25 

50 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

47 

Спортивный 

праздник, 

Посвященны

й дню 

физкультурн

ика 

досуг праздник 

конкурсы, анимация, викторина, 

эстафеты, игры, привлечение детей, 

молодежи и взрослых к 

систематическим занятиям 

физической культурой и спортом  

10.08. 

2024 
13-00 

Серебряническ

ий пер., д.9 
0+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова Е.В. 

8(926)520-21-25 

50 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

48 

День 

открытых 

дверей «Иди 

к нам» 

досуг праздник 

конкурсы, анимация, викторина, 

эстафеты, мастер-классы, игры, 

привлечение детей, молодежи и 

взрослых к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом  

02.09. 

2024 
17-00 

 АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» ,  

ул. 1-я 

Дубровская, 

д.5 

8+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева О.И. 8-

916-416-13-67 

100 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

49 

Семинар 

"Осторожно: 

терроризм" 

досуг семинар 

В целях формирования у детей ОБЖ 

просмотр мультфильма "Зина, Кеша и 

террористы". Беседа по правилам 

безопасного поведения в 

общественных местах при 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций 

17.09. 

2023 
18-00 

Серебряническ

ий пер., д.9 
6+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова Е.В. 

8(926)520-21-25 

30 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  



14 

 

50 

Спортивное 

мероприятие, 

посвященное 

Правилам 

дорожного 

движения 

"Светофор 

большой 

помощник!" 

досуг праздник 

конкурсы, анимация, викторина, 

эстафеты, мастер-классы, игры для 

закрепления правил поведения на 

объектах транспорта, предупреждение 

правонарушений ПДД 

27.09. 

2024 
17-00 

Серебряническ

ий пер., д.9 
0+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова Е.В. 

8(926)520-21-25 

50 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

51 

День любви, 

семьи и 

верности  

Досуг 
Патриотиче

ское 

Праздник направлен на сплоченность 

семьи и устойчивых семейных 

принципов 

12.07. 

2024 
16:00 

Марксистская, 

д5 
6+ 

Сальникова Н.А. 

89263883212 

60-80 

челове

к 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

52 
Лекция 

"ЗОЖ" 
Досуг КДНиЗП Лекция о здоровом образе жизни. 

24.07. 

2024 
12:00 

Библиотечная 

6 
14+ 

Сальникова Н.А. 

89263883212 

10-15 

челове

к 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

53 
"Здравствуй 

школа" 
Досуг 

Межэтниче

ские 

отношения 

Праздник для детей школьного 

возраста для жителей района всех 

национальностей 

28.08. 

2024 
16:00 

Марксистская, 

д5 
6+ 

Сальникова Н.А. 

89263883212 

60-80 

челове

к 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

54 

День 

открытых 

дверей в 

Центре, 

лекция 

Досуг 

Противодей

ствия 

идеологии 

терроризма 

Лекция о противодействии идеологии 

терроризма 

29.08. 

2024 
12:00 

Библиотечная 

6 
14+ 

Сальникова Н.А. 

89263883212 

До 15 

челове

к 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

55 

Мастер-класс 

по изготовле-

нию 

блиндажных 

свечей, 

маскировочн

ых сетей  

Досуг 
Патриотиче

ское 

Мастер -класс по изготовлению 

блиндажных свечей, маскировочным 

сетям 

25.09. 

2024 
12:00 

Б. Факельный 

пер., 9/11 
14+ 

Сальникова Н.А. 

89263883212 

До 20 

челове

к 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

 

* Формы мероприятия: праздники, торжества, приуроченные к знаменательным датам, зрелищные программы, рассчитанные на большое 

количество зрителей и участников (концерт, спектакль, литературно-музыкальная композиция, ярмарка, бал, конкурс и т.д.)  проведение мероприятия 

для узкого круга лиц, в небольшом, ограниченном пространстве с небольшим количеством участников и зрителей (вечера, вечер-встреча, вечер-

воспоминание, вечер-отдыха, дискотека, лекции, игровые программы, выставки, круглые столы и т.д.)       

 


